
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ  
 

31.10.2024 №  121-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом 

МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД  

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мончегорска  

от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ города Мончегорска",  

в целях реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства", утвержденной постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный 

приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД (в редакции приказов МКУ 

УЖКХ от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024 № 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД,  

от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024 № 45-ОД, от 25.06.2024 № 72-ОД,  

от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024 № 85-ОД, от 21.08.2024 № 96-ОД,  

от 12.09.2024 № 106-ОД, от 25.09.2024 № 113-ОД), следующие изменения: 

1.1. Строки 2.1.1.,2.1.3 Плана реализации муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:  

2.1.1. 

Мероприятие 

"Содержание, 

ремонт, 
реконструкци

я, 

модернизаци

я 

муниципальн

ого 

имущества"  

2024

-

2029 

Итого

: 

1 288 
347 

554,2

7 

235 
401 

724,9

7 

209 
950 

524,6

6 

210 
747 

326,1

6 

210 
749 

326,1

6 

210 
749 

326,1

6 

210 
749 

326,1

6 

Мероприятие 

направлено на 

поддержание 
объектов внешнего 

благоустройства, 

муниципальных 

территорий, 

объектов общего 

пользования и 

коммунальной 

Администрац
ия города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 288 

347 

554,2

7 

235 

401 

724,9

7 

209 

950 

524,6

6 

210 

747 

326,1

6 

210 

749 

326,1

6 

210 

749 

326,1

6 

210 

749 

326,1

6 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

инфраструктуры в 

удовлетворительном 

техническом и 
санитарном 

состоянии.  

1. Количество 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

свободных по 

регистрации - 248 
ед. 

2. Количество 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

подлежащих 

ремонту, очистке от 

крупногабаритного 
мусора, дератизации 

и дезинсекции - 57 

ед. 

3. Площадь жилых 

помещений, по 

которым 

производится оплата 
жилищно-

коммунальных услуг 

гражданам, 

попавшим в 

трудную жизненную 

ситуацию, 

проживающим в 

муниципальном 
общежитии 

квартирного типа 

"Маяк" - 376,22 кв.м.  

4. Площадь 

обслуживаемых 

территорий кладбищ 

и воинских 

захоронений - 43,49 
Га ежегодно. 

5. Площадь 

муниципальных 

территорий, 

подлежащих уборке 

- 77,143 Га 

ежегодно. 
6. Количество 

обслуживаемых 

детских игровых и 

спортивных 

площадок, 

памятников, иных 

малых 

архитектурных форм 
и арт объектов - 70 

ед. ежегодно. 

7. Площадь зеленых 

насаждений на 

городских 

территориях, в 

отношении которых 
проводятся работы 

по содержанию - 

0,808 Га ежегодно. 

8. Объем принятых 

от населения города 

ртутьсодержащих 

отходов: 2024 год - 

0,7 т; 2025 год - 0,7 
т; 2026 год - 0,7 т; 

2027 год - 0,7 т; 2028 

год - 0,7 т; 2029 год - 

0,7 т.  

9. Количество 

собранных 

отработанных 

автомобильных шин 
с мест 

несанкционированно

го размещения 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 
отходов за весь 

период реализации - 

43 400 кг. 
10. Количество 

установок 

наружного 

освещения и 

праздничной 

иллюминации 

города Мончегорска 

- 3 613 ед. ежегодно.      
11. Количество 

контейнерных 

площадок: 2024 год - 

8 ед. 

12. Количество 

комплектов 

документов: 2024 

год - 1 ед. 
13. Количество 

входных групп 

многоквартирных 

домов, оснащенных 

с учетом 

потребностей 

инвалидов: 2024 год 
- 1 ед. 

2.1.3. 

Мероприятие 

"Благоустрой

ство 
территории 

города 

Мончегорска

" 

2024
-

2029 

Итого

: 

299 
041 

464,7

3 

53 
141 

464,7

3 

49 
180 

000,0

0 

49 
180 

000,0

0 

49 
180 

000,0

0 

49 
180 

000,0

0 

49 
180 

000,0

0 

Мероприятие 
направлено на 

реализацию 

комплекса мер по 

обустройству 

объектов 

муниципального 

имущества.  
1. Количество 

благоустроенных 

объектов за весь 

период реализации 

мероприятия - 126 

ед.  

2. Количество 

снесенных 
многоквартирных 

домов - 1 ед. 

Администрац
ия города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

299 

041 

464,7

3 

53 

141 

464,7

3 

49 

180 

000,0

0 

49 

180 

000,0

0 

49 

180 

000,0

0 

49 

180 

000,0

0 

49 

180 

000,0

0 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         Т.В. Кузнецова 


